**C**ū hoc pastores trepidi  
p̄sperisset. & angl̄s re

cessisset ab eis. dixerunt ad se inuicem.   
 Cam' bethleem. & uideam' hoc fac   
 tum. quod dominus ostendit nobis. Venerunt   
 & inuenerunt paruulum. tam illi quam   
 parentes. que facta fuerant. mi   
 rabantur super hoc. Et de symeone   
 scribitur. quod rumore aperit.   
 & miraculi uel magna pars fue   
 rit. Tenuit enim puerum in brachiis   
 suis. & ait. Nunc dimittis domine ser   
 uum tuum in pace. secundum uerbum tu   
 um. quia uiderunt oculi mei salutare   
 tuum. fastigium & ut ita dicam. cul   
 men super his que iactabant de   
 ihesu. & patrem & matrem = illius mira   
 bantur. sermo symeonis fuit. Non   
 enim sufficit ei tenere paruulum. &   
 ea que de semetipso scripta sunt   
 proloquens. benedixit & patrem uirum & ma   
 trem. & de ipso quoque infante pro   
 phetauit dicens. Ecce positus est hic   
 in ruina & resurrectione multorum   
 in israel. & in signum cui contradicet.

**Q**uid sibi uult **XI.**   
 hoc quod ait. ecce iste po   
 situs est in ruina & resur   
 rectione multorum in israel. Huc quod   
 dam simile. in euangelio secundum iohannem   
 scriptum reperitur. In iudicium ego in   
 mundum ueni. ut qui non ui   
 dent uideant. & qui uident ceci   
 fiant. Quomodo ergo in iudicium ue   
 nit. Ut non uidentes de nationibus   
 uiderent. & qui prius uidebant =

de istis ceci fierent. sic uenit in ruina   
 & resurrectione multorum. In aduen   
 tu enim domini saluatoris. qui prius stete   
 rant corruerunt. & qui ceciderant surre   
 xerunt. Una hec est interpretatio de   
 eo quod dictum est. ecce iste positus   
 est in ruina & resurrectione multorum   
 in israel. Est autem & aliter quod intelligi   
 dum. aduersus eos uel maxime qui   
 contra conditorem larrant. & hinc in   
 de de ueteri testamento. qui non intelligunt   
 testimonia egrigantes. simplicium   
 corda decipiunt. Aduert enim. Ecce   
 dicitur legis & prophetarum. uidete qualis   
 sit. Ego inquit occidam & ego ui   
 uificabo. peccatiam & sanabo. Audi   
 unt occidam. & non audiunt uiuifica   
 bo. Audiunt peccatiam. & audire con   
 temnunt & ego sanabo. Istius modi   
 occasionibus creatorum calumniantur.   
 guntur ante quam interpretentur. **XII.**   
 que sensum habeant ego uiuificam   
 & uiuificabo. peccatiam & sanabo.   
 opponam eis testimonium euangelii. dicamque   
 aduersus hereticos. Innumerabiles   
 quippe hereses sunt. que euangelium secundum   
 lucam recipiunt. Si propterea crudeliter   
 & tantum iudex & crudelis est con   
 ditor. quia dicit ego uiuificam. & uiu   
 ficabo. peccatiam & sanabo. manife   
 stissimum est & ipsum ipsi esse filium. Ca   
 de siquidem de eo scripta sunt. Ecce   
 hic positus est in ruina & in resurre   
 ctione multorum in israel. non in resurre